
Sevillana de Electricidad, S. A.», con domicilio en Córdoba, 
calle García Lovera, número 1, solicitando autorización y de
claración de utilidad pública para el establecimiento de una 
línea eléctrica a 25 KV., y cumplidos los trámites reglamenta
rios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/19G6, sobre 
autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del 
Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y 
de acuerdo con lo ordenado en la Orden del Ministerio de In
dustria de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre de 1939, 
sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Consejería de Industria y Energía de la Junta de An
dalucía de Córdoba, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, Sociedad 
Anónima», la instalación de una línea eléctrica a 25 KV., cuyas 
características principales son las siguientes: 4.600 metros de lon
gitud (primer tramo), en apoyos metálicos, conductor de alumi
nio-acero de 116,2 metros cuadrados. Su origen será en Cerro 
Muriano (Córdoba) y su final en Puente Nuevo (Espiel).

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación, de 20 de 
octubre de 1966.
 Esta instalación no podrá realizarse mientras no cuente el 

peticionario de la misma con la aprobación de su proyecto de 
ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se señalan 
en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Córdoba, 19 de febrero de 1982.—El Jefe del Servicio Territo
rial, Alfonso Rodríguez Boti.—1.748-14.

8638 RESOLUCION de 11 de marzo de 1982, del Servicio 
de Industria de Córdoba, por la que se autoriza el 
establecimiento de la linea eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en la Sección de Energía de esta 
Consejería de Industria y Energía de la Junta de Andalucía de 
Córdoba a petición de «Compañía Sevillana de Electricidad, So
ciedad Anónima», con domicilio en la calle García Lovera, nú
mero 1, de Córdoba, solicitando autorización y declaración en 
concreto de utilidad pública para el establecimiento de una 
linea aérea a 15 KV., y cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autori
zación de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del Re
glamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de 
acuerdo con lo ordenado en la Orden de este Ministerio de 1 de 
febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordena
ción y defensa de la industria.

Esta Consejería de Industria y Energía, a propuesta de la 
Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S, A.», la 
instalación de una línea eléctrica aérea, doble circuito, a 15 KV., 
de 2.844 metros de longitud, en conductores de aluminio-acero

de 116,2 milímetros cuadrados, de circunvalación a Palma del 
Río. Tendrá su origen en lugar próximo a línea de ferrocarril 
y su final en el centro de transformación «Comunidad de Re
gantes», del término municipal de Palma del Río.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación, de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá realizarse mientras no cuente el 
peticionario de la misma con la aprobación de su proyecto de 
ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se señalan 
en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Córdoba, 11 de marzo de 1982.—El Jefe del Servicio Territo
rial, Alfonso Rodríguez Boti.—1.749-13.

8639 RESOLUCION de 12 de marzo de 1982, del Servi
cio de Industria de Córdoba, por la que se autoriza 
el establecimiento de la linea eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en la Sección de Energía de esta 
Consejería de Industria y Energía de la Junta de Andalucía 
a petición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», con 
domicilio en Córdoba, calle García Lovera, número 1, solicitando 
autorización y declaración en concreto de utilidad pública para 
el establecimiento de una línea a 25 KV., y cumplidos los trá
mites reglamentarios ordenados en el capítulo III de Decre
to 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y 
en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Orden 
del Ministerio de Industria de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 
de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la in
dustria,

Esta Consejería de Industria y Energía, de la Junta de An
dalucía, a propuesta de la Sección correspondiente, ha re
suelto:

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», la 
instalación de una línea eléctrica a 25 KV., cuyas principales 
características son las siguientes: 4.859 metros de longitud, en 
cable de aluminio-acero de 54,6 metros cuadrados; tendrá su 
origen en el río Guadalbarbo y su final en Villaharta, del 
término de Córdoba.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación, de 20 de 
octubre de 1966. 

Esta instalación no podrá realizarse mientras no cuente el 
peticionario de la misma con la aprobación de su proyecto de 
ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se señalan 
en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Madrid, 12 de marzo de 1982.—El Jefe del Servició Territo
rial, Alfonso Rodríguez Boti.—1.750-14.

VI. Anuncios
SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Junta de Compras De
legada en el Cuartel General del Ejér
cito por la que se anuncia' concurso 
para la adquisición de hasta 20 equi
pos móviles de duchas. Expediente 
1 A.C. 5/82-31.

Esta Junta de Compras, sita en el pa
seo d| Moret, número 3-B, de Madrid, 
anuncia la celebración de un concurso 
público urgente, con admisión previa, de 
conformidad con lo dispuesto en la Or
den del Ministerio del Ejército, de 28 de 
mayo de 1969 («Diario Oficial» número 
97), para ’a adquisición de hasta 20 equi
pos móviles de duchas, por ún importe 
limite de 00.000.000 de pesetas.

Los pliegos de bases (prescripciones téc
nicas y cláusulas administrativas particu

lares) se encqentran a disposición de los 
licitadores en la Secretaría de esta Jun
ta, todos los días hábiles, desde las nue
ve treinta a las trece horas.

Los licitadores deberán unir a sus pro
posiciones económicas fianza suficiente 
por un importe ael 2 por '00 del precio 
límite establecido para cada uno de los 
artículos, a disposición del Presidente de 
la Junta. Caso de presentar aval, deberá 
formalizarse con arreglo al modelo ofi
cial establecido, publicado en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 18 de mayo de 1968, 
número 120.

Las proposiciones se harán por dupli
cado y se ajustarán al modelo oficial que 
figura en la Orden de 18 de noviembre 
de 1969 (.Diario Oficial» número 264), e 
irán acompañadas de la documentación 
exigida en tres sobres, lacrados y firma
dos, que se uenominarán: Número 1, «Re
ferencias» (las que se ¡jxigen en la cláu

sula 0.a bis del pliego de bases); núme
ro 2, «Documentación general» (en el que 
se incluirá toda la señalada en la cláu
sula 9.a del mismo), y número 3, «Propo
sición económica», que serán presentados 
simultánamente én la Secretaría de esta 
Junta, sita en el domicilio mencionado, 
antes de las once horas del día 21 del 
actual.

El acto de licitación tendrá lugar en 
el salón de reuniones de esta Junta, a 
las once treinta horas del día 22 del ac
tual, en cuyo momento se dará a cono
cer el resultado de la admisión de em
presarios, que ha de llevarse a cabo por 
la Mesa de Contratación, previamente al 
acto Ticitatorio.

El importe de los anuncios será satis
fecho a prorrateo entre los adjudicata
rios.

Madrid, 1 de abril de 1982 —El Presiden
te, Francisco Rodríguez Arias.—3.045-A.



Resolución de la Junta Técnico-Económi
ca del SEA del Ala Mixta número 46 
por la que se anuncia concurso-subas
ta de las obras comprendidas en el ex
pediente número 4/1982, titulado «Han
gar modular en la B. A. de Gando».

Se convoca concurso-subasta para la 
contratación de las obras comprendidas 
en el expediente número 4/1982, titula
do «Hangar modular en la B. A. de Gan
do», por un importe total máximo de 
164.415.601 pesetas, incluidos los porcenta
jes de beneficio industrial y gastos di
versos, con un plazo de éjecución de tres
cientos sesenta y cinco día? como má
ximo.

Los pliegos de prescripciones técnicas, 
de cláusulas administrativas particulares, 
modelo de proposición y demás documen
tos del proyecto se encuentran de mani
fiesto, en la Secretaria de esta Junta, sita 
en la Base Aérea de Gando, y en la Sec
ción de Infraestructura del Mando Aéreo 
de Canarias, en el paseo de Chil, núme
ro 1.009 de Las Palmas de Gran Cana
ria, todos los días laborables, de lunes 
a viernes, en horas de odio treinta a 
trece treinta. _

Los licitadores presentarán en mano, 
en la Secretaria de esta Junta Técnico- 
Económica, hasta las doce horas del día 
3 de mayo de 1982, la documentación exi
gida, en el pliego de cláusulas adminis
trativas particulares, debiendo solicitar el 
correspondiente recibo de su entrega. No 
se admitirán, y por lo tanto no serán 
tomadas en consideración, las que se re
ciban por correo o por cualquier otro con
ducto que no sea el consignado anterior
mente.

El acto de apertura de los pliegos ten
drá lugar en la Jefatura de la Base Aérea 
de Gando, el día .10 de mayo de 1982, 
a las once horas.

El importe de los anuncios será por 
cuenta del adjudicatario.

Base Aérea de Gando, 26 de marzo de 
1982.—El Secretario de 1a. Junta Técni
co-Económica, Arcadio Arnedo Pérez.— 
2.846-A.

Resolución de la Junta Regional de Con
tratación de la Sexta Región Militar por 
la que se anuncia concurso para con
tratar los servicios de acarreos interio
res y transportes por carretera para 
esta Región, expediente número 1/1982.

Hasta las once horas del día 23 del 
próximo mes de abril se admitirán ofer
tas en la Secretaría de esta Junta (calle 
Vitoria, número 63) para los servicios 
de acarreos interiores y transportes por 
carretera para esta Región, por el sis
tema de concurso, y para atenciones del 
presente año 1982. El concurso se cele
brará a las once horas dei día 23 del 
citado mes, por ¿n importe inicial de has
ta 5.000.000 de pesetas, con arreglo al 
siguiente detalle:

Arrastre de vehículos y material ro
dado.

Acarreos interiores.
Transporte por carretera.
Ofertas en cuadruplicado ejemplar, mo

delo reglamentario, reintegrado el origi
nal con una póliza de 25 pesetas. 

Documentación: En dos sobres.

El primero.—Conteniendo la documenta
ción general reglamentaria para optar a 
esta clase de concurso y resguardo de 
fianza provisional (2 por loo de la oferta). 

El segundo.—Proposición económica.

Los pliegos do bases pueden verse en 
la Secretaría de esta Junta los días hátli
les, horario de mañana.

El importe de este anuncio será a cargo 
dol adjudicatario.

Burgos. 24 de marzo de 1982.—El Co
ronel Presidente, Fernando Sáez Fernán
dez.—2.842-A.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de 
Tráfico por la que se convoca concurso 
público para la adquisición de 127 
puentes cié señalización óptico-acústica 
con destino a la Agrupación de Tráfico 
de la Guardia Civil.
La Dirección General de Tráfico convo

ca concurso público para la adquisición 
del siguiente material:

127 puentes de señalización óptico - 
acústica.

El importe total de esta adquisición no 
podrá exceder de diez millones ciento <se- 
senta mil (10.160.000) pesetas.

La convocatoria de este concurso pú- 
. blico y su posterior desarrollo se hace 
con sujeción al pliego de cláusulas ad
ministrativas aprobado por la Asesoría 
Jurídica del Ministerio del Interior.
, El material que se pretende adquirir 
se concreta en el pliego de característi
cas técnicas del mismo, que se halla de 
manifiesto en la Sección de Administra
ción de la Dirección General de Tráfico 
(Josefa Valcárcel, 28, Madrid-27).

La presentación de proposiciones se 
hará en la citada Sección de Administra
ción hasta las doce horas del día en que 
se cumpla el veintiún días hábil desde 
la publicación de la presente convocato
ria de concurso en el «Bolei^i Oficial del 
Estado».

La apertura de pliegos que contengan 
las. ofertas económicas tendrán lugar a 
las doce horas, en la sala de Juntas de 
la Subdirección General de Servicios de 
la Dirección General de Tráfico, el dé- - 
cimo día hábil siguiente a aquel en que • 

, termine la presentación de proposiciones 
que, de coincidir en sábado, se traslada
rá al siguiente día hábil.

Los concursantes deberán constituir, a 
fin de tomar parte en el referido con
curso, una fianza del 2 por 100 del total 
en que se fije el mismo.

Las personas y Entidades que deseen 
tomar parte en este concurso deberán 
presentar sus proposiciones conforme a 
las indicaciones y modelo que, a tal fin, 
se detallan en el pliego de condiciones 
por la que se regirá el concurso.

Serán- de cuenta del adjudicatario los 
gastos de publicación de este anuncio en 
el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 26 de marzo de 1982.—El Direc
tor general, Antonio R. Bernabcu .Gon
zález.

Resolución de la Dirección General de 
Tráfico por da que se convoca concurso 
público para la adquisición de diversas 
prendas de vestuario con destino a la 
Agrupación de Tráfico de,la Guardia 
Civil. ,
La Dirección General de Tráfico convo

ca concurso público para la adquisición 
del'siguiente material:

Grupo 1.”' Un mínimo de 1.100 chaque
tones de cuero, por un importe máximo 
de 13.971.925 pesetas.

Grupo 2.° Un mínimo de 660 chaque
tones de nappel, no pudiendo exceder su 
importe de 3.445.860 pesetas.

Grupo 3.° Un mínimo de 700 pares de 
manoplas de cuero, por el precio máxi
mo de 827.000 pesetas.

El importe total de la adquisición no 
debe exceder de dieciocho millones dos
cientas cuarenta y cuatro mil setecientas 
ochenta y cinco, (18.244.785) pesetas.

La convocatoria de este concurso pú
blico y su posterior desarrollo so hace 
con sujeción al pliego de cláusulas ad
ministrativas aprobado por la Asesoría 
Jurídica del Ministerio del Interior.

El material que se pretende adquirir 
se concreta en el pliego de característi
cas técnicas del mismo, que se halla de 
manifiesto en la Sección de Administra
ción de la Dirección General de Tráfico
f.Tncipffl ValnArml 9H N/TfirlriH-97!

La presentación de proposiciones se 
hará en la citada Sección hasta las doce 
horas del día en que se cumpla el vein
tiún día- hábil desde la-publicación de 
la presente convocatoria de concurso en 
el «Boletin Oficial del Estado».

La apertura de los pliegos que conten
gan las ofertas económicas tendrán lugar 
a las doce horás, en la sala de Juntas de 
la Sutjdirocción General de Servicios de 
la Dirección General de Tráfico, el- dé
cimo día hábil siguiente a aquel en qué 
termine la presentación de proposiciones 
que, de coincidir en sábado, se traslada
rá al siguiente día hábil.

Los concursantes deberán constituir, a 
fin de tomar parte en el referido con
curso, una fianza del 2 por 100 del grupo 
o grupos a los que. concurran.

Las personas y Entidades que deseen 
tomar parte en este concurso deberán 
presentar sus proposiciones conforme a 
las indicaciones y modelo que, a tal fin, 
se detallan en el pliego de condiciones 
por la que se regirá el concurso.

Serán de cuenta del adjudicatario los 
gastos de publicación de este anuncio en 
el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 26 de marzo de 1982.—El Direc
tor general, Antonio R. Bernabeu Gon
zález.

Resolución de la Dirección General de 
Tráfico por la que se convoca concurso 
público para la adquisición de diverso 
material reflexivo con destino a la 
Agrupación de Tráfico de la Guardia 
Civil.

La. Dirección General de Tráfico convo
ca concurso público para la adquisición 
del siguiente material: y

Un mínimo de 1.100 pares de manguitos 
reflexivos.

Un mínimo, de 1.300 pares de polainas 
reflexivas.

Un mínimo de 1.400 cinturones refle
xivos.

El importe total de la adquisición no 
podrá exceder de dos millones doscientas 
cincuenta y nueve mil setecientas cin
cuenta (2.259.750) pesetas.

La convocatoria.de este concurso pú
blico y su posterior desarrollo se hace 
con sujeción al pliego de cláusulas ad
ministrativas aprobado por la Asesoría 
Jurídica del Ministerio del Interior.

El material que se pretendo adquirir 
se concreta en el pliego de característi
cas técnicas del mismo, que se halla de 
manifiesto en la Sección de Administra
ción de la Dirección General de Tráfico 
(Josefa Valcárcel, 28, Madrid-27).

La presentación de proposiciones se 
hará en la citada Sección hasta las doce 
horas del día en que se cumpla el vein
tiún día hábil desde la publicación de 
la presente convocatoria de concurso en 
el «Boletín Oficial del Estado».

La apertura de los pliegos que conten
gan las ofertas económicas tendrá lugar a 
las doce horas, en la sala de juntas de 
la Subdirección General de Servicios de 
la Dirección General de Tráfico, el dé
cimo dia hábil siguiente a aquel en que 
termine la presentación de proposiciones 
que, de coincidir en sábado, se traslada
rá al siguiente día hábil.

Los concursantes deberán constituir, a 
fin de tomar parte en el referido con
curso, una fianza del 2 por 100 del total 
en que se fije el mismo.

Las personas y Entidades que deseen 
tomar parté en , este concurso deberán 
presentar sus proposiciones conformo a 
las indicaciones y modelo que, a tal fin, 
se detallan en el pliego de condiciones 
por la que se regirá el concurso.

Serán de cuenta del adjudicatario los 
castos de publicación de este anuncio en 
él «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 26 de marzo do 1982 —El Direc
tor general, Antonio R. Bernabeu Gon
zález.



9084 6 abril 1982 B. O. del E.—Núm. 82

Resolución de la Dirección General de 
Tráfico por la que se convoca concurso 
público para la adquisición de 2.000 
pares de botas altas y 660 pares de 
botas de montaña con destino a la 
Agrupación de Tráfico de la Guardia 
Civil.

La Dirección General de Tráfico convo
ca concurso público para la adquisición 
dpi, siguiente material:

Grupo l.c Un mínimo de 2.000 pares 
de botas altas, por un precio máximo de 
11 4GB.000 pesetas.

Grupo ZJ' "Un mínimo de 660 pares de 
botas de montaña, por un precio máximo 
de 2.202.420 pesetas.

El importe total de la adquisición no 
deberá exceder de trece millones seiscien
tos diez mil cuatrocientas veinte pesetas 
U3 610.420).

Lá convocatoria de este concurso pú
blico y su -posterior desarrollo se hará 
con sujeción al pliego de' cláusulas ad
ministrativas aprobado por la Asesoría 
Jurídica _del Ministerio del Interior.

El material que se pretende adquirir 
se concreta en el pliego de característi
cas técnicas del mismo, que se halla de 
manifiesto en la Sección de Administra-' 
ción de la Dirección General de Tráfico . 
(Josefa Valcárcel, 28, Madrid-27).

La presentación de proposiciones se 
hará en la citada Sección hasta las doce 
horas del día en que se cumpla el vein
tiún día hábil desde la publicación de 
la presente convocatoria de concurso en 
el «Boletín Oficial del Estado».

La apertura de los pliegos que conten
gan las ofertas económicas tendrán lugar 
a las doce horas, en la sala de Juntas de 
la Subdirección General de Servicios de 
la Dirección General de Tráfico, el dé
cimo día hábil siguiente a aquel en que 
termine la presentación de proposiciones 
que, de coincidir en sábado, se traslada
rá al siguiente día hábil.

Los concursantes deberán constituir, a 
fin de tomar parte en el referido con
curso, una fianza del 2 por 100 del grupo 
o grupos a los que concurran.

Las personas y Entidades que deseen 
tomar parte en este concurso deberán 
presentar sus proposiciones conforme a 
las indicaciones y modelo que, a tal fin, 
se detallan en el pliego de condiciones 
por la que se regirá el concurso.

Serán de cuenta del adjudicatario los 
gastos de publicación de este anuncio en 
el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 29 de marzo de 1982.—«El Direc
tor general, Antonio R. Bernabeu Gon
zález.

Resolución de la Dirección General de 
Tráfico por la que se cbnvoca concurso 
para la adquisición de 3.000 linternas 
con pilas recargables con destiño a la 
Agrupación de Tráfico de la Guardia 
Civil.

La Dirección General de Tráfico convo
ca concurso público para la adquisición 
del siguiente material:

Un mínimo de 3.000 linternas con pilas 
recargables, con cargador individual aco- 
plable a la batería y a la red y disposi
tivo para señalización nocturna del trá
fico.

El importe máximo de esta adquisición 
no podrá exceder de veinte millones dos
cientas seis mil -seiscientas cincuenta 
(2G.206.650) pesetas.

La convocatoria de este concurso pú
blico y su posterior desarrollo se hace 
con sujeción al pliego de cláusulas ad
ministrativas aprobado- pqr la Asesoría 
Jurídica del Ministerio del Interior.

El material que ss pretende adquirir 
se concreta en el pliego de ■ característi
cas técnicas del mismo, que se halla de 
manifiesto en la Sección de Administra
ción de la Dirección General de Tráfico 
(Josefa Valcárcel, 28, Madrid-27).

Lá presentación de proposiciones se

hará en la citada Sección hasta las doce 
horas del dia en que se cumpla el vein
tiún día hábil desde la publicación de 
la presente convocatoria de concurso en 
el «Boletín Oficial del Estado».

La .apertura de los pliegos que conten
gan las ofertas económicas tendrán lugar 
a las doce horas, en la sala de Juntas de 
la Subdirección General de Servicios de 
la Dirección General de Tcúfico, el dé
cimo día hábil siguiente a aquel en que 
termine la presentación de proposiciones 
que, de coincidir en sábado, se traslada
rá al siguiente día hábil.

Los concursantes deberán constituir, a 
fin1 de tomar parte en el referido con
curso, una fianza del 2 por 100.del total 
en que se fije el misnjo.

Las personas y Entidades que deseen 
tomar parte en este concurso deberán 
presentar sus proposiciones conforme a. 
las indicaciones y modeló que, a tal fin, 
se detallan en -el pliego de condiciones 
por la que se regirá el. concurso.

Serán de cuenta del adjudicatario los 
gastos de publicación de este anuncio en 
el «Boletín Oficial del Estado».

-Madrid, 29 de marzo de 1982.—El Direc
tor general, Antonio R. Bernabeu Gon
zález.

Resolución efe la Dirección ■General de 
Tráfico por la que se convoca concurso 
público para la adquisición de prendas 
de vestuario con destino a la Agrupa
ción de Tráfico de la Guardia Civil.

* La Dirección General de Tráfico convo
ca concurso público para la adquisición 
del siguiente material:

Grupo l.° Un mínimo de 2.200 trajes 
de agua, por un importe máximo de pe
setas 7.412.900.

Grupo 2.° Un mínimo de 2.000 trajes 
de tela impermeabilizada, por un importe 
máximo de 19.170.000 pesetas.

Grupo 3.° Un mínimo de 1.600 pares 
de pantalones de tela para motoristas, 
por un precio no superior a 2.716.875 pe
setas.

Grupo 4.° Uñ mínimo de 660 pantalo
nes de montaña,, por un precio máximo 
dé 1.212.882 pesetas.

El importe total de. la adquisición no- 
déberá exceder de treinta millones qui
nientas doce mil seiscientas cincuenta y 
siete (30.512.657) pesetas..

La convocatoria de este concurso pú
blico y su posterior desarrollo se hace 
con sujeción al pliego de cláusulas ad
ministrativas aprobado por la Asesoría 
Jurídica del Ministerio del Interior.

El material que se pretende adquirir 
se concreta- en el pliego de característi
cas técnicas del mismo, que se halla de 
manifiesto en la Sección de Administra
ción de la Dirección General de Tráfico 

. (Josefa Valcárcel, 28, Madrid-27).
La presentación de proposiciones se 

hará en la*citada Sección hasta las doce 
horas del día- en que se cumpla el vein
tiún día hábil desde la publicación de 
la presente convocatoria de concurso en 
el «Boletín Oficial del Estado».

La apertura de los pliegos que conten
gan las ofertas económicas tendrán lugar 
a las doce horas, en la sala de Juntas de 
la Subdirección General de Servicios de 
la Dirección General de Tráfico, el dé
cimo día hábil siguiente a aquel en qué 
termine la presentación de proposiciones 
que, de coincidir en sábado, se traslada
rá al siguiente día hábil.

Los concursantes deberán constituir, a 
fin de tomar parte en el referido con
curso, una fianza del 2 por 100 del grupo 
o grupos a los que concurran.

Las personas y Entidades que deseen 
tomar parte en este concurso deberán 
presentar sus proposiciones conforine a 
las indicaciones y modelo que, a tal fin, 
se detallan en el pliego de condiciones 
por la que se regirá el concurso.

Serán de cuenta del .adjudicatario los 
gastos de publicación de este anuncio en 
el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 29 de marzo de 1982.—El Direc
tor general, Antonio R. Bernabeu Gon
zález.

el «Boletín Oficial del Estado».
Madrid, 29 de marzo de 1982.—El Direc

tor general, Antonio R. Bernabeu Gon
zález.

Resolución de la Dirección General de 
Tráfico por la que se anuncia concur
so-subasta de las obras de construc
ción de la pista de exámenes y sus ser
vicios auxiliares en Almería.

1° Hasta las trece horas del día en 
que se cumplan veinte hábiles, contados 
a partir dql siguiente al de la inserción 
del anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado», se admitirán proposiciones para 
este concurso-subasta en la Sección de 
Bienes y Obras (calle de Josefa Valcár
cel, número ~28, de Madrid-27), o en la 
Jefatura Provincial de Tráfico de Alme
ría.

2. ° El presupuesto de contrata ascien
de a sesenta y un . millones seiscientas 
treinta y tres mil cuatrocientas dieciocho 
(61.633.418) pesetas, y la fianza provisio
nal a un millón doscientas treinta y dos 
mil seiscientas sesenta y ocho (1.232.668) 
pesetas.

3. ° El proyecto con la documentación 
reglamentaria estará de manifiesto en la 
propia Sección de Bienes y Obras y en 
dicha Jefatura Provincial,-de Tráfico, los 
días y horas hábiles del plazo estable
cido.

4. ° La documentación a presentar se 
distribuirá en la forma que establece la 
cláusula sexta del pliego de condiciones 
administrativas particulares, en tres so
bres cerrados y lacrados.

En el primer sobre se incluirá los do
cumentos para la admisión previa, en el 
segundo los documentos justificativos pa
ra la admisión definitiva y en el tercero, 
la oferta económica. ■’

La clasificación exigida. es grupos C y 
G y categoría de contrato C.

5. ° Dentro de los cinco días hábiles 
siguientes a la fecha del término de la 
presentación de ofertas, esta Direcc’ón 
resolverá .sobre la admisión previa de 
las ofertas y la apertura de las propo
siciones admitidas se efectuará el décimo 
día hábil siguiente a aquel en que hu
biere finalizado el plazo de admisión de 
proposiciones, que de coincidir en sába
do se trasladará al día siguiente hábil, 
a partir de las doce horas, en sesión 
pública, ante la Mesa de Contratación de 
este Centro directivo.

6. ° Todos los gastos que origine este 
concurso-subasta ,scrán do cuenta del ad
judicatario.

Madrid. 29 de marzo do 1982.—El Di
rector general, Antonio R. Bernabeu Gon
zález.

Resolución e la Dirección General de 
Tráfico por la que se anuncia concur
so-subasta de las obras de construc
ción de un pabellón en las pistas de 
exámenes de Jaén.

l.° Hasta las trece horas del día en 
que se cumplan veinte hábiles, contados 
a partir del siguiente al de la inserción 
del anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado», se admitirán proposiciones para 
este concurso-subasta en la Sección de 
Bienes y Obras (calle de Josefa Valcár
cel, número 28. de Madrid-27), o en la 
Jefatura Provincial de Tráfico de Jaén.

2° El presupuesto de contrata ascien
de a veintidós millones ciento noventa y 
una mil' ochocientas cincuenta y dos 
(22.191.852) pesetas, y la fianza provisio
nal a cuatrocientas cuarenta y tres mil 
ochocientas treinta y siete (443.837) pe
setas.

3 “ El proyecto con la documentación 
reglamentaria estará de manifiesto en la 
propia Sección de Bienes y Obras y en 
dicha Jefatura Provincial de Tráfico, los



días y horas hábiles del plazo estable
cido.

4. ° La documentación a presentar se 
distribuirá en la forma que establece la 
cláusula sexta del pliego de condiciones 
administrativas particulares, en tres so
bres cerrados y lacrados.

En el primer sobre se incluirá los do
cumentos para la admisión previa, en el 
segundo los documentos justificativos pa
ra la admisión definitiva y en el tercero 
la oferta económica.

Lá clasificación exigida es grupos C y. 
G y categoría de contrato C.

5. " Dentro de los cinco días hábiles 
siguientes a la fecha del término de la 
presentación de ofertas, esta Dirección 
resolverá sobre la admisión previa de 
las ofertas y la apertura de las propo- 
sicijmes admitidas se efectuará el décimo 
día hábil siguiente a aquel en que hu
biere finalizado el plazo de admisión de 
proposiciones, que de coincidir qn sába
do se trasladará al día siguiente hábil, 
a partir de las doce horas, en sesión 
pública, ante la Mesa de Contratación de 
este Centro directivo.

6. ° Todos los gastos que origine este 
concurso-subasta serán de cuenta del ad
judicatario.

Madrid, 29 de marzo de 1982.—El Di
rector general, Antonio R. Bernabéu Gon
zález.

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se anuncia la 
licitación por el sistema de concurso- 
subasta (declarados de urgencia a efec
tos de tramitación).

La Dirección General de Carreteras 
convoca el siguiente concurso-subasta:

1. Objeto: La ejecución de las obras 
que se detallan en relación adjunta y 
pertenecientes a los expedientes que se 
citan.

2. Documentos de interés para los li
diadores: Los pliegos de cláusulas admi
nistrativas particulares como asimismo los 
proyectos estarán de manifiesto y a dis
posición de los concursantes para su exa
men durante el plazo de presentación de 
proposiciones, los días y horas hábiles 
de oficina, en los servicios que para cada 
obra se indican.

3. Modelo de proposición: Proposición 
económica formulada estrictamente con
forme al modelo que se adjunta en el 
anejo número 2 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

4. Presentación de prbposieiones: Las 
proposiciones habrán de ser entregadás 
en mano en la Oficina Receptora de Plie
gos de la Dirección General de Carrete
ras del Ministerio de Obras Públicas y 
Urbanismo, y no se admitirán las pro
posiciones depositadas en Correos.

Plazo de presentación: Hasta las doce 
horas del día 21 de abril de 1962.

5. Apertura de proposicionesi La aper
tura de proposiciones se verificará por 
la Mesa de Contratación de la-Dirección 
General de Carreteras del Ministerio de 
Obras Públicas y Urbanismo.

Hora y fecha: A las once horas del día 
27 de abril de 1982.

6. Documentos que deben aportar los 
licitadores: Los que figuren en el pliego 
de cláusulas administrativas particula
res, según las circunstancias de cada li- 
citador, significándose que deberá acom
pañarse en la documentación general 
(sobre número 1) que para cada obra se 
concurse certificado de clasificación de
finitiva o copia autenticada, en su caso.

Madrid, 31 de marzo de 1982.—El Di
rector general de Carreteras, P. D. (Re
solución de 22 de enero de 1979), Pedro 
García Ortega, Secretario general.

Relación de expedientes 

(Concurso- su basta)

Clave y número del expediente: A-MT-201 
y 11.1/82. Provincia: Alicante. Examen 
de documentos: Subdirección General 
de Conservación y Explotación y Direc
ción Provincial de Alicante. Jefatura 
de Carreteras. Denominación de la 
obra: «Carretera A-213, puntos kilomé
tricos 34,875 al 30,047! Ensanche de cal
zada y construcción de aceras. Mejora 
de travesía de Castalia » Presupuestó 
de contrata: 49.766.991 pesetas. Fianza 
provisional: No se exige. Plazo de eje- 
cución-, 31 de julio de 1982, Clasifica
ción de contratistas (grupos- y subgru- 
pos): G-4, «Con firmes de mezclas bi
tuminosas»; categoría, E. Anualidades: 
A cargo del Estado, 1982, 24.883.496 pe
setas. A cargo del Ayuntamiento de 
Castalia, 1982, .24.883.495 pesetas.

Clave yv número del expediente: GR-RF- 
125 y 11.12/82, Provincia: Granada. Exa
men de documentos: Subdirección Ge
neral de Conservación y Explotación y 
Dirección Provincial de Granada. Jefa
tura de Carreteras. Denominación de 
la obra: «N-323, -Bailón a Motril, puntos 
kilométricos 383,0 al 403,3. Mejora del 

. firme. Refuerzo del firme.» Presupues
to de contrata: 87.467.499 pesetas. Fian
za provisional: No se exige. Plazo de 
ejecución: 31 de diciembre de 1982. Cla
sificación de contratistas (grupos y 
subgrupos): G-4, «Con firmes de mez
clas bituminosas»; categoría, E. Anua
lidad: 1982, 87.467.499 pesetas.

Clave y número del expediente: GU-RF- 
120 y 11.13/82. Provincia: Guadalajara. 
Examen de documentos: Subdirección 
General de Conservación y Explotación 
y Dirección Provincial de Guadalajara. 
Jefatura de Carreteras. Denominación 
de la obra: «C. GU-912, GU-913, GU-914 
y GU-974. Refuerzo y reposición d e 1 
firme, blandones, mordientes y drena
je con tratamiento superficial.» Presu
puesto de contrata: 58.658.152 pesetas. 
Fianza provisional: No se exige. Plazo 
de ejecución: 31 de diciembre de 1982. 
Clasificación de contratistas (grupos y 
subgrupos): G-6, «Obras viales sin cua- 
lificación específica»; categoría, E. 
Anualidad: 1982, 58.658.152 pesetas.

Clave y número del expediente: 7-A-342.3 
y 11.6/82. Provincia: Alicante. Examen 
de documentos: Subdirección General 
de Proyectos y Obras y Dirección Pro
vincial de Alicante. Jefatura de Carre
teras. Denominación de la obra: «Ilu
minación de la .Vía Marítima Sur de 
la Red Arterial de Alicante. N-340 do 
Cádiz a Barcelona por Málaga. Tramo: 
Alicante.» Presupuesto de contrata: pe
setas 46.557.401. Fianza provisional: No 
se exige. Plazo de ejecución: Cinco me
ses. Clasificación de contratistas (gru
pos y subgrupos): 1-1, «Alumbrados, 
iluminaciones y balizamientos lumino
sos»; categoría, E. Anualidades: A car
go del Estado, 1982, 35.330.151 pesetas. 
A cargo del Ayuntamiento de Alicante, 
1982, 11.227.250 pesetas.

Clave y número del expediente: 7-A-375, 
7-A-376, 7«A-377 y 11.7/82. Provincia: 
Alicante. Examen de documentos: Uni
camente en el Centro de Estudios y 
Apoyo Técnico. Valencia. Denomina
ción de la obra: «Obra de fábrica. Am
pliación de los puentes de María Cris
tina, San Roque y La Pechina. N-340 
de Cádiz a Barcelona por, Málaga, pun
tos kilométricos 133,1 al 133,2; 133,0 al 
133,7 y 134,5 al 134,6. Tramo: Alcoy (tres 
proyectos agrupados).» Presupuesto de 
contrata: 88.949.709 pesetas. Fianza pro
visional: No se exige. Plazo de ejecu
ción: 31 de diciembre de 1983. Clasifi
cación de contratistas (grupos y sub
grupos): B-2, «De hormigón armado»; 
categoría, D. Anualidades: 1982, pese
tas 10.000.000. 1983, 78.949.709 pesetas.

Clave y número del expediente: 5-BA-269 
y 11.28/81. Provincia: Badajoz. Examen 
de documentos: Subdirección General 

.de Proyectos y Obras y Dirección Pro

vincial de Badajoz. Jefatura de Carre
teras. Denominación de la obra.- «Me
jora de travesía. U-435 de Zafra a 
Huelva, puntos kilométricos 5.4 al 8.3. 
Travesía de Zafra.» Presupuesto de con
trata: 25.590.790 pesetas. Fianza provi
sional: No se exige. Plazo de ejecución: 
Diez meses. Clasificación de contratis
tas (grupos y subgrupos): G-4, «Con 
firmes de mezclas bituminosas»; Cate
goría, D. Anualidades: A cargo del Es
tado, 1982, 20 825.280 pesetas. A cargo 
del Ayuntamiento de Zafra, 1982, pe
setas 4.765.510.

Clave y número del expediente: l-B-570 y 
11.1/82. Provincia: Barcelona. Examen 
de documentos: Subdirección General 
de Proyectos y Obras y Demarcación de 
Carreteras del Estado en Cataluña (Ta
rragona). Denominación de la obra: 
«Mejora de firme. Refuerzo de firme 
con mezcla bituminosa. Carretera N-II, 
de Madrid a Francia por La Junquera, 
puntos kilométricos 568,3 al 578,5. Tra
mo: El Bruch - Castellolí.» Presupuesto 
de contrata: , 72.578.972 pesetas. Fianza 
provisional: No se,exige. Plazo de eje
cución: Seis meses. Clasificación de 
contratistas (grupos y subgrupos): G-4, 
«Con firmes de mezclas bituminosas». 
Categoría: E. Anualidad: 1982, 72.576.972 
pesetas.

Clave y número del expediente: 2-GE-373 
y 11.1/82. Provincia: Gerona. Examen de 
documentos: Subdirección General de 
Proyectos y Obras y Demarcación de 
Carreteras del Estado en Cataluña (Ta
rragona). Denominación de la obra: «Va
riante de San Jaume de Llierca. Carre
tera C-150 de Geroná a Ripoll, puntos 
kilométricos 39,0 al' 41,1.» Presupuesto 
de contrata: 184.510.890 pesetas. Fianza 

■ provisional: No se exige. Plazo de eje
cución: 31 de diciembre de 1983. Clasi
ficación de contratistas (grupos y sub
grupos): A-2, «Explanaciones», y G-4, 
«Con firmes de mezclas bituminosas». 
Categoría de ambas:. D. Anualidades: 
1982, 120.000.000 de pesetas; 1983, pese
tas 64.510.890.

Clave y número del expediente: 5-M-B14 
y lltó/82. Provincia: Madrid. Examen de 
documentos: Subdirección General de 
Proyectos y Obras y Dirección Provin
cial de Madrid. Jefatura de Carreteras. 
Denominación de las obras: «Variante. 
Obra do fábrica con variante en a ca
rretera C-404 de Navalcarnero a Chin
chón, punto kilométrico 52,700. Tramo: 
Titulcia - Chinchón.» Presupuesto de 
contrata: 40.197.432. Fianza provisional: 
No se exige. Plazo de ejecución: 31 de 
diciembre de 1982. Clasificación de con
tratistas (grupos y subgrupos): B-3, «De 
hormigón pretensado». Categoría: D. 
Anualidad: 1982, 40.197:432 pesetas.

Clave y número del expediente: 7-MA- 
287.2 y 11.4/82. Provincia: Málaga. Exa
men de documentos: Subdirección Ge
neral de Proyectos y Obras y Centro de 
Estudios y Apoyo Técnico, Málaga. De
nominación de las obras: «Señalización 
horizontal y vertical. Carretera N-340. 
Acceso a Málaga desde la carretera de 
Cintura de El Puerto a El Palo, pun
tos kilométricos 0,000 al 6,976.» Presu
puesto de contrata: 13.898,104 pesetas. 
Fianza provisional: No se exige. Plazo 
de ejecución: Cuatro meses. Clasifica
ción de contratistas (grupos y subgru
pos): G-5, «Señalizaciones y balizamien
tos viales». Categoría: - E. Anualidad: 
1982, 13.898.104 pesetas.

Clave y número del expediente: 1-0-395 y 
11.147/81. Provincia: Oviedo. Examen de 
documentos: Subdirección General de 
Proyectos y Obras y Centro de Estu
dios y Apoyo Técnico, Oviedo. Deno
minación de las obras: «Mejora de fir
me: Reparación de blandones y refuer
zo del firme. Carretera N-034 de San 
Sebastián a Santander y La Coruña, 
puntos kilométricos 100,0 al 192,0. Tra
mo: Villamayor-Pola de Siero.» Presu
puesto de contrata: 338.719.050 pesetas. 
Fianza provisional: No se exige. Plazo 
de ejecución: Dieciocho meses. Clasifi-



9086 6 abril 1982 B. O. del E.—Núm. 82

cación de contratistas (grupos y sub
grupos) : G-4, «Con firmes de mezclas 
bituminosas». Categoría: E. Anualida
des: 1982, 210.009.050 pesetas, y 1983, 
128.710.000 pesetas.

Clave y número del expediente: 2-SG-347- 
y 11.29/81. Provincia: Segovia. Examen 
de. documentos: Subdirección General 
de Proyectos y Obras y Dirección Pro
vincial de Segovia. Jefatura de Carre
teras. Depominac.ón de las obras- «Me
jora de travesía. Pavimentación de ace
ras y afirmado. Travesía de Vallelado. 
Carretera C-112 de Biaza a Toro.» Pre
supuesto .de contrata: 9.146.914 pesetas. 
Fianza provisional: 182.938. Plazo de 
ejecución: Ocho'meses. Clasificación de 
contratistas (grupos y subgrupos): No 
se exige. Anualidades-. A cargo del Es
tado, 1982: 6.402.840; a cargo del Ayun
tamiento de Vallelado, 1982: 2.744.074 
pesetas.

Clave y número del expediente: 1-TO- 
307 y 11.159/81. Provincia: Toledo. Exa
men de documentos: Subdirección Ge- 

> neral de Proyectos y Obras y Direc
ción Provincial de Toledo. Jefatura de 
Carreteras. Denominación de las obras: 
«Mejora del firme. Refuerzo en calza
da y arcenes con mezcla bituminosa en 
caliente. Carretera N-V de Madrid a 
Portugal por Badajoz. Tramo: Límite 
de la provincia de Madrid-Maqueda, 
puntos kilométricos 36,850 a 74,120.» 
Presupuesto de contrata: 367.460.454 
pesetas. Fianza provisional: No se exi
ge. Plazo de ejecución-, 31 de diciembre 
de 1982. Clasificador de contratistas 
(grupos y subgrupos: G-"4, «Con firmes 
de mezclas bituminosas». Categoría^ E. 
Anualidad: 1982 , 367.460.454 pesetas.

Clave y número del expediente: 3-TO- 
301 y 11.4/82. Provincia: Toledo. Exa
men de documentos: Subdirección Ge
neral de Proyectos y Obras y Dirección 
Provincial de Toledo. Jefatura de Ca
rreteras. Denominación de las obras: 
«Acondicionamiento. Supresión de cur
vas. peligrosas. Carretera TO-413 de la 
N-IV a Villaseca de la Sagra,, puntos ki
lométricos 9,7 al 11,9. Tramo: Añover 
de Tajo (Toledo).» Presupuesto de con
trata:. 114.561.62B pesetas. Fjanzar provi
sional: No se exige; Plazo de ejecución: 
31 de diciembre de 1983. Clasificación 
de contratistas (grupos y subgrupos): 
A-2, «Explanaciones», y B-l, «De fábri
ca u hormigón en masa». Categoría de 
ambas-, D. Anualidades-. 1982, 14.561.628 
pesetas, y 1983, 100.000.000 pesetas.

' Clave y número del expediente: 5-Z-297. 
M y 11.17/81. Provincia: Zaragoza. Exa
men de documentos: Subdirección Ge
neral de Proyectos y Obras y Dirección 
Provincial de Zaragoza. Jefatura de Ca
rreteras. Denominación de las obras: 
«Mejora de travesía. Carretera Z-702 de 
Quinto a La Zaida. Tramo: La Zaida.» 
Presupuesto de contrata: 23.946.177 pe
setas. Fianza provisional; No se exige. 
Plazo de ejecución: Doce meses. Clasi
ficación de contratistas (grupos y sub
grupos): G-4, «Con firmes de mezclas 
bituminosas». Categoría: D. Anualida
des: A cargo del Estado, 1982: 16.782.324 
pesetas; a cargo del Ayuntamiento de 
La Zaidá, 1982: 7.183.853 pesetas.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se anuncia la 
licitación por el sistema de subasta de 
las obras que se citan, clave CS-I-201; 
expediente 11.4/82; provincia.- Cnstellón. 
(Declarado de urgencia a efectos de tra
mitación.)
La Dirección General de Carreteras 

convoca la siguiente subasta:
1. Objeto: La ejecución de las obras 

correspondientes a la cláve CS-I-201-, ex
pediente 11.4/82-, provincia: Castellón. 
(Declarado de urgencia a efectos de tra-

. mitación.)
2. Documentos de interés para los li

diadores: Los pliegos de cláusulas admi
nistrativas particulares como asimismo 
el proyecto estarán de manifiesto y a

disposición de los concursantes para su 
examen, durante el plazo de presenta
ción de proposiciones, loé días y horas 
hábiles de oficina en la Subdirección Ge
neral de Conservación y Explotación de 
la Dirección General de Carreteras y en 
la Dirección Provincial (Jefatura de Ca
rreteras) dé Castellón.

3. Modelo de proposición: Proposición 
económica formulada estrictamente con
forme al modelo que se adjunta en el 
anejo del pliego de cláusulas adminis
trativas particulares.

4. Presentación de proposiciones: Las 
proposiciones- habrán de ser entregadas 
en mano en la Oficina Receptora de Plie
gos de la Dirección General de Carrete
ras del Ministerio de Obras Públicas y 
Urbanismo o en la Dirección Provincial 
(Jefatura de Carreteras) correspondiente, 
y no se admitirán las proposiciones de
positadas en Correos.

Plazo de presentación: Hasta las doce 
horas del día 21 de abril de 1982.

5. Apertura de proposiciones: La aper
tura de proposiciones se verificará por 
la Mesa de Contratación de la Dirección 
General de Carreteras del Ministerio de 
Obras Públicas y Urbanismo.

Hora y fecha: A las*bnce horas del día 
27 de abril de 1982.

6. Documentos que deben aportar los 
licitadores: Los que figuran en el pliego 
de cláusulas administrativas particulares, 
según las circunstancias de cada-licita- 
dor significándose que deberá acompañar
se en la documentación general (sobre 
núiriero 1) que para cada obra se con
curse, certificado de clasificación defini
tiva o copia autenticada, en su caso.

Madrid, 31 de marzo de 1982.—El Di
rector general de Carreteras, P. D. (Re
solución de 22 de enero de 1979), Pedro 
García Ortega, Secretario general.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA 

Y ALIMENTACION

Resolución del Instituto Nacional de Re
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se anuncia concurso-subasta urgente 
para la contratación de las obras de 
«Terminación y reparación de la red 
de riegos en los sectores IX y X de la 
primera parte de Bárdenos (Navarra1». 
Expediente número 32.759.

Se anuncia concurso-subasta urgente pa
ra la contratación de las obras arriba ci
tadas, declarada de urgencia en aplicación 
del artículo l.°, b)"del Real Decreto 2899/ 
1981, de 4 de diciembre, a efectos del ar
ticulo 90 del Reglamento General de Con
tratación del Estado.

Presupuesto de contrata: 127.926.971 pe
setas.

Plazo de ejecución: Dieciocho meses, 
contados desde el dia siguiente a la fir
ma del acta. dé comprobación del re
planteo.

Examen de documentación: En la Direc
ción de Obras y Mejoras Territoriales (Ve- 
lázquez, 147) y en la Jefatura Provincial 
de Navarra en Pamplona (Monasterio Ur- 
dax, 28).

Garantía provisional: Dispensada según 
Real Decreto 1883/1979, de 1 de junio.

Clasificación del contratista: Grupo E, 
subgrupo 4, categoría E.

Proposición económica: Se ajustará al 
modelo que figura en el pliego de cláu
sulas administrativas pafticulares, re'n- 
tegrada con 25 pesetas.

Plazo de presentación de pliegos: Las 
proposiciones se presentarán antes de las 
doce horas del dia 20 de abril del corrien
te año, en el Registre» General de las ofi
cinas centrales (paseo de la Castellana 
112), o en la Jefatura Provincial de Na
varra en Pamplona (Monasterio Urdax, 
número 20), no admitiéndose las presen
tadas por correo.

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

Corrección de errores de la Resolución del 
Instituto Nacional de Asistencia Social 
por la que se anuncia el concurso-su
basta para la adjudicación de las obras 
de ampliación y reforma del Hogar 
*Onésimo Redondo». de Málaga.

Advertidos errores en el texto de la men
cionada Resolución, publicada en el «Bo
letín Oficiar del Estado» número 62, de 
fecha 13 de marzo de 1982, se transcriben 
a continuación las oportunas -rectificacio
nes:

En la página 6703, Clasificación de» los 
contratistas, donde dice: «Grupos A, B, 
C, I, J, K, subgfupos 4-2 y 4, todos, 1 y 
6-3-6, categoría D.», debe decir: «Grupo 
”C”, subgrupos 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8 y 9, y 
grupo ’T'; subgrupos 1 y 6, categoría 
”d”».

Plazo de admisión de proposiciones: 
Durante los veinte días hábiles siguientes 
al de la publicación de esta corrección de 
errores en el «Boletín Oficial del Estado», 
cerrándose la admisión de ofertas a las 
doce horas del último día.

Celebración de la licitación: En el sa
lón de actos del Instituto Nacional de 
Asistencia Social, calle José Abascal, 39, 
de Madrid, a las doce horas del último de 
los ocho días hábiles siguientes al de que
dar cerrado el nuevo plazo de admisión 
de proposiciones, salvo ái éste cayese en 
sábado, en cuyo caso se celebraría el si
guiente día hábil.—3.087-A.

Apertura de pliegos: Tendrá lugar en 
la Dirección de Obras y Mejoras Terri
toriales (Velázquez, 147), a las diez horas 
del dia 29 de abril de 1982.

Documentos exigidos: Los indicados en 
el apartado B de la cláusula 4 “ del plie
go de cláusulas administrativas particu
lares y el documento de calificación em
presarial en los términos previstos en la 
cláusula adicional del mismo, y un tercer 
sobre de «Documentación para admisión 
previa» (cláusula 3.a del pliego).-

Madrid, 1 de abril de 1982 —El Presi
dente. í. D. tP.asolución de 20 de no
viembre de 1980), el Director adjunte de 
Obras y Mejoras Territoriales, Julio Pérez 
Quintáno.

Resolución de la Dirección General del 
Servicio Nacional de Productos Agrarios 
por la que se convoca concurso para 
el suministro y montaje de las instala
ciones mecánicas y eléctricas en el silo 
de Plasencia (Cáceres).

l.o Objeto y tipo: El Servicio Nacional 
de Productos Agrarios saca a concurso la 
contratación del suministro y montaje de 
las instalaciones mecánicas y eléctricas 
para el silo de Plasencia (Cáceres).

2. ° Plazo de ejecución: El plazo para 
la entrega del suministro y montaje será 
de ocho meses, contados a partir de la 
notificación do la adjudicación.

3. ° Examen de la documentación: En 
la Dirección General del Servicio Nacio
nal de Productos Agrarios (Beneficencia, 
número 8, Madrid).

4. ° Garantía provisional: Resguardo de 
la Caja General de Depósitos, acreditativo 
de haber constituido una fianza provisio
nal equivalente al 2 por -100 del presu
puesto total, figurado en su oferta, o aval 
por igual importe, expedido do acuerdo 
con la legislación vigente al efecto.

5. ° Clasificación exigida: La clasifica
ción que so exige para este contrato es 
la siguiente: Grupo J.l o J.5, con catego-



ría c) y además en el grupo 1.6, con ca
tegoría b).

0.° Proposición económica: Se ajustará 
al siguiente modelo e irá dirigida al ilus- 
trísimo señor Director general del Servicio 
Nacional de Productos Agrarios.

Modelo de proposición económica

Don ........ en su propio nombre (o en
representación de ........ según apodera-
miento qu^Se acompaña), vecino de ........
provincia de ........ con domicilio social en
........ calle de ........  número con do
cumento nacional de identidad número
........ enterado del anuncio del concurso
para ........  publicado en el «Boletín Oficial
del Estado» número ....... se compromete a
realizarlo por un importe de ....... (con le
tra y número) pesetas, ajustándose al plie
go de cláusulas administrativas y al de 
prescripciones técnicas del proyecto.

(Fecha y firma del proponente.)

7. ° Plazo y lugar para la presentación 
de las proposiciones: Se admitirán las pro
posiciones durante el horario oficial de 
oficina de la mañana, dentro de los veinte 
días hábiles, contados a partir del siguien
te al de la publicación del presente anun
cio en el «Boletín Oficial del Estado», en 
el Registro de la Dirección General del 
Servicio Nacional de Productos Agrarios, 
en la calle y número mencionados, hasta 
las doce horas del día en que finalice di
cho plazo.

8. ° Lugar y fecha de la licitación: La 
apertura de pliegos presentados tendrá 
lugar en la fecha y. hora que se indique 
en el tablón de anuncios de la Dirección 
General de este Organismo, en él salón 
de actos de las oficinas centrales y ante 
la Mesa designada al efecto.

9. ° Documentos exigidos: En el pliego 
de cláusulas administrativas particulares 
quedan reseñados los documentos que de
berán presentar los licitadores al concur
so, los cuales deberán estar debidamente 
reintegrados.

De acuerdo con el artículo 97 del vigente 
Reglamento General de Contratación del 
Estado se hace constar que, aparte de los 
documentos obligatorios en él reseñados, 
deberán presentarse en los sobres B los 
siguientes:

a) Declaración jurada expresa —o cer
tificación en el caso de personas jurídi
cas— de no hallarse comprendida en nin
guna de las circunstancias contenidas en 
el artículo 9.° dé la Ley de Contratos del 
Estado, en la redacción dada por la de 17 
de marzo de 1973, debiendo estar legitima
das notarialmente las firmas de las per
sonas que la suscriban.

b) Justificante de encontrarse al co
rriente en el pago de las primas y cuotas 
de la Seguridad Social y Accidentes de 
Trabajo de su personal.

Madrid, 25 de marzo de 1982.—El Direc
tor general, Arturo Diez Marijuán.

Resolución de la Dirección General del 
Servicio Nacional de Productos Agrarios 
por la que se convoca concurso para el 
suministro y montaje de las instalacio
nes mecánicas y eléctricas en el silo de 
Tauste (Zaragoza).

1. ° Objeto y tipo: El Servicio Nacional 
de Productos Agrarios saca a concurso la 
contratación del suministro y montaje de 
las instalaciones mecánicas y eléctricas 
para el silo de Tauste (Zaragoza).

2. ° Plazo de ejecución: El plazo para 
la entrega del suministro y montaje será 
de ocho meses, contados a partir de la no
tificación de la adjudicación.

3. ° . Examen de la documentación:. En 
la Dirección General del Servicio Nacio
nal de Productos Agrarios (Beneficencia, 
número B, Madrid).

4. ° Garantía provisional: Resguardo de 
la Caja General de Depósitos, acreditativo 
de haber constituido una fianza provisio- 

,nal equivalente al 2 por 100 del presu

puesto total, figurado en su oferta,, o aval 
por igual importe, expedido de acuerdo 
con la legislación vigente al efecto.

5. ° Clasificación exigida: La clasifica
ción que se exige para es^e contrato, es 
la siguiente: Grupo J.l o J.5 con cate
goría c) y además en el grupo 1.6, con 
categoría b).

6. ° Proposición económica: Se ajustará 
al siguiente modelo e irá dirigida al ilus» 
trísimo señor Director general del Servi
cio Nacional de Productos Agrarios.

Modelo de proposición económica

Don ........ en su propio nombre (o en
representación de ........ según apodera-
miento que se.acompaña), vecino de ........
provincia de ........ con domicilio social en
........ calle de ......., número ........  con do
cumento nacional de identidad número
........ enterado del anuncio del concurso
para ....... publicado en el «Boletín Oficial
del Estado» número........  se compromete a
realizarlo por un importe de t.....  (con le
tra y número) pesetas, ajustándose al plie-- 
go de cláusulas administrativas y al de 
prescripciones técnicas del proyecto.

(Fecha y firma del proponented:

7° Plazo y lugar para la presentación 
de las proposiciones: Se admitirán las 
proposiciones durante el horario oficial 
de oficina de la mañana, dentro de los 
veinte días hábiles, contados a partir del 
siguiente al de la publicación del pre
sente anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado», en el Registro de la Dirección 
General del Servicio Nacional de Produc
tos Agrarios, en la calle y número mencio
nados, hasta las doce horas del día en 
que finalice dicho plazo.

8. ° Lugar y fecha de la licitación: La 
apertura de pliegos presentados tendrá 
lugar en la fecha y hora que se indique 
en el tablón de anuncios de la Dirección 
General, de este Organismo, en el salón 
de actos de las oficinas centrales y ante 
la Mesa designada al efecto.

9. ° Documentos exigidos: En el pliego 
de cláusulas administrativas particulares 
quedan reseñados los documentos que 
deberán presentar los licitadores al con
curso, los cuales deberán estar debida
mente reintegrados.

De acuerdo con el artículo 97 del vigen
te Reglamento General de Contratación 
dei Estado se hace constar que, aparte de 
los documentos obligatorios en él reseña
dos, deberán presentarse en los sobres B 
lus siguientes:

a) Declaración jurada expresa —o cer
tificación en el caso de personas jurídi
cas— de no hallarse comprendida en nin
guna de las circunstancias contenidas en 
el articulo 9.° de la Ley de Contratos del 
Estado, en la redacción dada por la de 17 
de marzo de 1973, debiendo estar legiti
madas notarialmente las firmas de las 
personas que la suscriban.

c) Justificante de encontrarse al co
rriente en el pago de las primas y cuotas 
de la Seguridad Social y Accidentes -de 
Trabajo de su personal.

Madrid, 25 de marzo de 1982.—El Direc
tor general, Arturo Diez Marijuán.

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, TURISMO 

Y COMUNICACIONES

Resolución de la Dirección General de 
Infraestructura del Transporte por la 
que se anuncia licitación por el sistema 
de concurso-subasta para la adjudica
ción del «Proyecto de refuerzo de es
tructura del puente sobre el río Magro, 
del ferrocarril de vía estrecha de Va
lencia a Villanueva de Castellón, en 
Carlet (Valencia1».

Se anuncia concursó subasta para la 
adjudicación del «Proyecto de refuerzo de

estructura del puente sobre el río Magro 
del ferrocarril de vía estrecha de Valen
cia a Villanueya de Castellón, en Carlet 
(Valencia)». •

CONDICIONES GENERALES 
PARA LA LICITACION

1. Presupuesto de contrata: 57.269.966 
pesetas.

2. Plazo de ejecución: Doce meses.
3. Exhibición de documentos: El pro

yecto de las obras y pliego de cláusulas 
administrativas particulares ~ estarán de 
manifiesto durante el plazo de presenta
ción de proposiciones en la Segunda Je
fatura Zonal de Construcción de la Direc
ción General de Infraestructura del Trans
porte del Ministerio de Transportes, Tu
rismo y Comunicaciones (calle Agustín 
de Bethenccurt, número 25, de Madrid).

4. Fianza provisional: 1.145.399 pesetas.
5. Clasificación de los contratistas: B-2 

categoría d), B-3 categoría c) y D-l cate
goría b).

6. Presentación de proposiciones: Se 
entregarán en mano en la Sección de Con
tratación de la Dirección General de In
fraestructura del Transporte, hasta las 
doce- horas del día 6 de mayó del corriente 
año

7. Apertura de proposiciones: Tendrá 
lugar el día 10 de mayo del corriente año, 
a las doce horas, en el salón de actos de 
la primera planta del Ministerio de Trans
portes, Turismo y Comunicaciones (plaza 
de San Juan de la Cruz, sin número, 
Madrid-3).

8. Documentación que deben presentar 
los licitadores: Las propuestas constarán 
de tres sobres, que se presentarán cerra- 
dos y firmados por el licitador o persona 
que le represente, consignando además en 
cada uno de ellos el título de. la obra ob
jeto de este concurso.

Sobre número 1.

Título: «Documentación para la admi
sión previa» (título del proyecto).

Contenido: Contendrá lo que se detalla 
en la cláisula 8.2 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

Sobre número 2.

Título: «Documentación administrativa» 
(título del proyecto).

Contenido: Contendrá lo que se detalla 
en la cláusula 8.2 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

Sobre número. 3.
Título: «Proposición económica» (título 

del proyecto).
Contenido: Contendrá solamente la pro

puesta económica que se formula, ajusta
da al modelo establecido en la cláusula 
8.4 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

Madrid, 2 de abril de 1982.—El Director 
genera), Luis del Cañizo Perate.

Resolución de la Dirección General de 
Infraestructura del Transporte por la 
que se anuncia licitación por el sistema 
de concurso-subasta para la adiudica- 

- ción del «Proyecto de renovación de la 
electrificación en el tramo de empalme 
o, Bétera del ferrocarril suburbano de 
Valencia a Bétera».

Se anuncia concurso-subasta para la 
adjudicación del «Proyecto de renovación 
de la electrificación en el tramo de em
palme a Bétera del ferrocarril suburba
no de Valencia a Bétera».

CONDICIONES GENERALES 
PARA LA LICITACION

1. Presupuesto de contrata: 215.418.317 
pesetas.

2. Plazo de ejecución: Treinta y seis 
meses.



9088 6 abril 1982                          _____________B. O. del E.—Núm. 82

3. Exhibición de documentos.- El pro
yecto de las obras y pliego de cláusulas 
administrativas .particulares estarán de 
manifiesto durante*el plazo de presenta
ción de proposiciones en' la Segunda Je
fatura Zonal de Construcción de la Direc
ción General de Infraestructura del Trans
porte del Ministerio de Transportes, Tu
rismo y Comunicaciones (calle Agustín 
de Bethencourt, número 25, de Madrid).

4. Fianza provisional: 4.308.360 pesetas.
5. Clasificación de los contratistas: D-4 

categoría elj
6. Presentación de proposiciones: Se 

entregarán en mano en la Sección de Con
tratación de la Dirección General de In
fraestructura del Transporte, hasta las 
doce horas del día 22 de abril del corrien
te año.
» 7. Apertura de proposiciones: Tendrá 
lugar el día 26 de abril del corriente año, 
a las doce horas, en el salón de actos de 
la primera planta, del Ministerio de Trans
portes, Turismo y Comunicaciones (plaza 
de San Juan de la Cruz, sin número, 
Madrid-3).

8. Documentos que deben presentar 
los lidiadores: Las propuestas constarán 
de tres sobres^ que se presentarán cerra
dos y firmados por el licitador o persona 
que le represente, consignando además en 
cada uno de dllos el título de la obra ob
jeto de este concurso.

Sobre número 1.

Título: «Documentación para la admi
sión previa» (título del proyecto).

Contenido: Contendrá lo' que sé detalla 
en la cláusula 8.2 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

Sobre número 2.

Título- «Documentación administrativa» 
(título del proyecto).

Contenido: Contendrá lo que se detalla 
en Ja cláusula 8.3 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

Sobre número 3.

Titulo: «Proposición económica» (título 
de1 2 3, proyecto).

Contenido: Contendrá solamente la pro
puesta económica que se formula, ajusta
da al modelo establecido en la cláusula 
8 4 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

Madrid, 2 de abril de 1982.—El Director 
general, Luis deMJañizo Perate.

Resolución de la Dirección General de 
Transportes Terrestres por la que se 
anuncian concursos para la concesión 
de los servicios públicos regulares de 
transporte de viajeros por carretera que 
se citan.

Lá Dirección General de Transportes 
Terrestres convoca los siguientes concur
sos:

1. Objeto: La concesión de los servicios 
públicos regulares de transporte de via
jeros por carretera que se detallan en 
la relación adjunta.

2. Exposición de documentos de interés 
para, los lidiadores: Ls proyectos (Me
moria y plano), los pliegos de bases res
pectivos y modelo de proposición en com
petencia estarán de manifiesto en días 
hábiles de oficina y horas de diez a doce, 
durante el plazo de presentación de las 
proposiciones, en el Servicio de Ordena
ción Administrativa de la Subdirección 
General de Transporte de Viajeros (plaza 
de San Juan de la Cruz, planta 4.“, Nue
vos Ministerios, Madrid), y en las Jefa
turas Provinciales dé Transportes Terres
tres de las provincias correspondientes 
que, asimismo, se reseñan en la citada 
relación.

3. Fianza provisional: La' que para cada

servicio figura en la repetida relación ad
junta.

4. Presentación de proposiciones:

4.1. Lugar "de presentación :En el Re
gistro General del Ministerio de Trans
porte, Turismo y Comunicaciones (primera 
.planta), donde habrán de ser entregadas 
en horas de nueve treinta a, trece.

4.2. Plazo de presentación: Hasta las 
trece horas del día 25 de mayo de 1982.

5. Apertura de proposiciones:

5.1. Lugar: En los locales del Servicio 
de Ordenación Administrativa de la Sub» 
Dirección General de Transporte de Via
jeros.

5.2. Fecha y hora: A las.once horas 
del día 28 de majro de l982.

6. Documentación que deberán presen
tar los lidiadores y . forma de presenta
ción:

6.1. Las proposiciones se presentarán 
en dos sobres cerrados y firmados por 
el licitador o persona que lo represente, 
haciendo constar en cada uno de ellos 
su respectivo contenido, que a continua
ción se enumera, y en ambos el nombre 
del licitador, así como la inscripción «Pro
posición para el concurso de adjudicación 
de la concesión del servicio público re
gular de transporte de viajeros por carre
tera entre...».

8.2. Uno de dichos sobres contendrá:

6.2.1. La proposición en competencia 
debidamente reintegrada y ajustada ái 
modelo mencionado en el apartado 2° del 
presente anuncio.

6.2.2. Estudio económico redactado en 
la forma prevenida en el artículo 10 del 
vigente Reglamento de Ordenación de los 
Transportes Mecánicos por Carretera, de 
9 de diciembre de 1949 .(«Boletín Oficial 
del Estado» dé 12 de enero de 1950), en 
el que se justificarán las mejoras ofre
cidas.

6.3. El otro sobre contendrá los siguien
tes documentos:

6.3.1. Resguardo de la Caja General 
de Depósitos acreditativo de la constitu
ción a disposición del Director general 
de Transportes Terrestres dé la fianza 
provisional a que se refiere el aparta
do 3 de este anuncio, o aval bancario, 
en su caso. Dicho aval deberá encontrar
se legitimado y, en su caso, legalizado 
con arreglo a las normas del vigente Re
glamento Notarial.

6.3.2. Los que acrediten la personali
dad y nacionalidad del interesado (docu
mento nacional de identidad para las 
Empresas individuales y escritura de cons
titución o modificación, en su caso, debi
damente inscrita en el Registro Mercantil, 
para las Sociedades). Los que comparez
can o firmen proposiciones en nombre de 
otro presentarán poder bastante al efec
to, que, tratándose de Sociedades, deberá 
figurar inscrito en el Registro Mercantil

6.3.3. Tratándose de Empresas. Com- 
pañías y Sociedades, certificado relativo 
a incompatibilidades establecidas por De
creto-ley de 13 de mayo de 1955 («Bole
tín Oficial del Estado» del 29 sucesivo).

6.3.4. Las Empresas individuales, de
claración jurada, o certificación tratán
dose de Sociedades, expresivas en uno 
y otro caso de que el concursante no 
sé halla comprendido en alguna de las 
circunstancias que señala el articulo 9 
de la .vigente Ley de Contratos del Esta
do, de 8 de abril de 1965, modificada 
por la de 17 de marzo de 1973 («Boletín 
Oficial, del Estado» de 23 de abril de 1965

' y 21 de marzo de 1973).
0.4. Se advierte expresamente, en re

lación con io dispuesto en el artículo 29 
de la Ley de Contratos- del Estado, que 
todos los.documentos anteriormente rela
cionados han de presentarse er. la forma 
indicada y dentro del plazo de presenta
ción de proposiciones.

Relación de servidos objeto de concurso

Peticionario: Don José Hidalgo Martín. 
Servicio: Fermoselle a Madrid (E-11.191). 
Fianza: 55.150 pesetas. \
Provincias: «Zamora, Salamanca, Avila, 

Segovia'y Madrid.
Peticionario: Don Jesús Arribas Arribas. 
Servicio: Alcorcón a Coslada (E-25/77). 
Fianza: 51.350 pesetas.
Provincia: Madrid. .
Peticionario: Don Andrés verdeja Ló

pez.
Servicio: La Cocina a San yicente do 

la Barquera (E-338/81).
Fianza: 4ÍOOO pesetas,
Provincia: Santander.
Peticionario: Don Manuel Carbajo Fer

nández.
Servicio: Campograntfe de Aliste a Za-, . 

mora (E-355/81).
Fianza: 6.300 pesetas.
Provincia: Zamora.

Madrid, 24 de marzo de 1982.—El Di
rector general, Jesús Posada Moreno.— 
2.8j)4-A. .

Resolución de la Red Nacional de los Fe
rrocarriles Españoles por la que se 
anuncia el concursó para la electrifica
ción de la doble vía del tramo Marto- 
rell-Molins de Rey.

Se anuribia ¿1 concurso para la elec
trificación de la doble vía del tramo Mar- 
torell-Molins de Rey, por un presupues
to de licitación de 142.298.600 pesetas.

Las bases, el modelo de proposición y 
el proyecto, están a disposición de los 
interesados, durante el plazo de presen
tación de las proposiciones, en la Sala 
de Reprografía, pabellones de RENFE, fi
nal avenida Pío XII, s/n., Madrid-16.

Podrán licitar los contratistas clasifica
dos simultáneamente en los grupos, sub
grupos y categorías siguientes:

Grupo D, subgrupo 4 (categoría e). 
Grupo I, subgrupos 5 y 7 (categoría c).

El plazo de admisión de ofertas termi
nará a las once horas del dia treinta de 
abril de 1982, y a continuación, salvo in
dicación expresa, se procederá a la aper
tura púbíica de las ofertas presentadas.

EL importe de la publicación del pre
sente anuncio será a cargo de los adju
dicatarios.

Madrid, 1 de abril de 1982.—El Jefe do 
Contratación y Compras, Víctor Martínez 
Pombo.—3.558-C.

Resolución de Aeropuertos Nacionales por 
la qué se anuncia concurso para la ad
quisición de 750 carrillos especiales para 
escaleras para el aeropuerto de Madrid- 
Barajas y 750 carrillos normales para 
el resto dé los aeropuertos nacionales. 
(Expediente número 220/82.)

Se convoca concurso público para forma
lizar el siguiente contrato de adquisición 
de 750 carrillos especiales para escaleras 
para el aeropuerto de Madrid-Barajas y 
750 carrillos normales para el resto de los 
aeropuertos nacionales.

Precio límite: 42.750.000 pesetas. ,
Fianza provisional: 855.000 pesetas.

Los pliegos de bases de contratación 
y modelo de proposición se encuentran 
a disposición de los interesados en la. Se
cretaría de la Junta de Compras, sita 
en la avenida de América, número 25, 
planta 6.a, puerta 603, todos los dífis y 
horas hábiles' de oficina.

Las proposiciones se presentarán en dos 
sobres cerrados, uno de ellos, contendrá 
exclusivamente la proposición, y en el 
otro, la documentación, en ambos se hará 
constar el nombre del licitador, bien sea 
persona natural o jurídica, el objeto del



B. O. del E.—Núm. 82 6 abril 1982 9089

■concurso y el número del expediente, ade
más irán firmados por el oferente siendo 
entregados en mano en las oficinas de 
la citada Secretaría de Junta de Compras, 
hasta las trece treinta horas del día 5 
de mayo.

La Mesa de Contratación para proceder 
a la apertura de las proposiciones se reu
nirá en la Sala de Juntas de esta Sub
secretaría de Aviación Civil, sita en la 
dirección anteriormente indicada, el día 
11 de mayo, a las once horas.

Los anuncios serán por cuenta del adju
dicatario.

Madrid, 25 de marzo, de-1982.—El Secre
tario de la Mesa de Contratación.—3.263-C.

Resolución de Aeropuertos Nacionales por 
la que se anuncia concurso para la ad
quisición del material que se cita. (Ex
pediente número 23/82.)
Se convoca concurso público para for

malizar el siguiente contrato de adquis1- 
cíón de 2.519 pares de zapatos con piso de 
goma, 813 pares de zapatos con piso 
de suela, 196 pares de zapatos limpiadora1 
y 163 pares de zapatos locutora.

Precio limite: 3.882.588 pesetas.
Fianza provisional: 77.652 pesetas.
Los pliegos de bases de contratación 

y modelo de proposición se encuentran 
a disposición de los interesados en la Se
cretaría de la Junta de Compras, sita 
en la avenida di América, 'número 25, 
planta 6.a, puerta 603, todos los . días y 
horas hábiles de oficina.

Las proposiciones se presentarán en dos 
sobres cerrados, uno de ellos, contendrá 
exclusivamente la proposición, y el otro, 
la documentación, en ambos se hará cons
tar el nombre del licitador, bien sea per
sona natural o jurídica, el objeto del con
curso y el número del expediente, además 
irán firmados por el oferente siendo en
tregados en mano en las oficinas de la 
citada Secretaría de Junta de Compras, 
hasta. Jas trece treinta horas del día 5 
de mayo.

La Mesa de Contratación para proceder 
a la apertura de las proposiciones se reu
nirá en la Sala de Juntas de esta Sub
secretaría de Aviación Civil, sita en la 
dirección anteriormente indicada, el día 
11 de mayo, a las once horas.

Los anuncios serán por cuenta del adju
dicatario.

Madrid, 25 de marzo de 1982.—El Secre
tario de la Mesa de Contratación.—3.265-C.

Resolución de Aeropuertos Nacionales por 
la que se anuncia concurso para la ad
quisición de lámparas - portalámparas 
para balizamiento de eje de las calles 
de rodaduras y salidas rápidas. (Expe
diente número 1/82.)
Se convoca concurso .público para for

malizar el siguiente contrato de adquisi
ción de lámparas-portalámparas para ba
lizamiento de eje de las calles de roda
duras y salidas rápidas.

Precio limite: 9.700.000 pesetas.
Fianza provisional: 194.000 pesetas.
Los pliegos de bases de contratación 

y» modelo de proposición "SS" encuentran 
a disposición de los interesados en la Se
cretarla de la Junta de Compras, sita 
en la avenida de América, número 25, 
planta 6.a, puerta 603, todos los días y 
horas hábiles de oficina.

Las proposiciones se presentarán en dos 
sobres cerrados, uno de ellos, contendrá 
exclusivamente la proposición, y 'en el 
otro, la documentación, en ambos se hará 
constar el nombre del licitador, bien sea 
persona natural o jurídica, el objeto del 
concurso y el número del expediente, ade
más irán firmados por el oferente siendo 
entregados en mano en las oficinas de 
la citada Secretaría de Junta de Compras,

hasta las trece treinta horas del dia 5 
de mayo.

La Mesa de Contratación para proceder 
a la apertura de las proposiciones se reu
nirá en la Sala de Juntas de esta Sub
secretaría de Aviación Civil, sita en la 
dirección anteriormente indicada, el día 
11 de mayo, a las once horas.

Los anuncios serán por cuenta del adju
dicatario

Madrid, 25 de marzo de 1982.—El Se
cretario de la Mesa de Contratación. 
3.264-C.

Resolución de Aeropuertos Nacionales por 
lá que se anuncia concurso para la ad
quisición del material que se cita. (Ex
pediente número 24/82.)
Se convoca concurso público para for

malizar el siguiente contrato de adquisi
ción de 251 cazadoras-peto amarillas con 
gorra/plato, 1.234 monos color rojo con 
gorra/plato y 3.472 monos color azul con 
gOFraplato. t .,

Precio limite-, 5.940.693 pesetas.
Fianza provisional: 118.814 pesetas.
Los pliegos de bases dé contratación 

y modelo de proposición se encuentran 
a disposición de los interesados en la Se
cretaría de la Junta de Compras, sita 
en la avenida de América, número 25, • 
planta 6.a, puerta 603, todos los días y 
horas hábiles de oficina.

Las proposiciones se presentarán en dos 
sobres cerrados, uno de ellos, contendrá 
exclusivamente la proposición, y en el 
otro, la documentación, en ambos se hará 
constar el nombre del licitador, bien sea 
persona natural o jurídica, el objeto del 
concurso y el número del expediente, ade
más irán firmados pqr el oferente siendo 
entregados en manó en las oficinas de 
la citada Secretaria de Juntas de Com
pras, hasta las trece treinta horas del 
día 5 de mayo.

La Mesa de Contratación para proceder 
a la apertura de las proposiciones se reu
nirá en la Sala de Juntas de esta Subse
cretaría de Aviación Civil, sita en la di
rección anteriormente indicada, el día 11 
de mayo, a las once horas.

Los anuncios serán por cuenta del adju
dicatario.

Madrid, 25 de marzo de 1982.—El Secre
tario de la Mesa de Contratación.—3.266-C.

Resolución de Aeropuertos Nacionales por 
la que se anuncia concurso para la ad
quisición de repuestos específicos tele
indicadores terminal nacional del aero
puerto de Madrid-Barajas. (Expediente 
número 117/82.}
Se convoca concurso público para for

malizar el siguiente contrato de adquisi
ción de repuestos específicos teleindica
dores terminal nacional del aeropuerto 
de Madrid-Barajas.

Precio límite: 6.437.500 pesetas.
Fianza provisional: 128.750 pesetas.
Los pliegos de bases de contratación 

y modelo de proposición se encuentran 
a disposición de los .interesados en la Se
cretaría de la Junta de Compras, sita 
en la avenida de América, número 25, 
planta 6.a, puerta 603, todos los días y 
horas hábiles de oficina.

■ Las proposiciones se presentarán en dos 
sobres cerrados, uno de ellos, contendrá 
exclusivamente la proposición, y en el 
otro, la documentación, en ambos se hará 
constar el nombre del licitador, bien Sea 
persona natural o jurídica, el objeto del 
concurso y el número del expediente, ade
más irán firmados por el oferente siendo 
entregados en mana en la9 oficinas de 
la citada Secretaría de Juntas de Com
pras, hasta las trece treinta horas del 
día 6 de mayo.

La Mesa de Contratación para proceder

a la apertura de las proposiciones se reu
nirá en la Sala de juntas de esta-Sub
secretaría de Aviación Civil, sita en la 
dirección anteriormente indicada, el día 
12 de mayo, a las once horas.

Los anuncios serán por cuenta cfel adju- 
dictario.

Madrid, 26 de marzo de 1982.—El Secre
tario.de la Mesa de Contratación.—3.267-C.

Resolución de la Constructora Benéfica 
«Caja Postal de Ahorros» por la que se 
anuncia concurso-subasta para lá con
tratación de las obras de adaptación de 
locales comerciales para Oficinas de 
Comunicaciones y Caja Postal en San 
Lorenzo de El Escorial (Madrid).
Objeto: Contratación de las obras de 

adaptación de locales comerciales en San 
Lorenáí) de El Escorial (Madrid) para Ofi
cinas de Comunicaciones y Caja Postal de 
Ahorros.

Tipo de licitación: Treinta y un millones 
doscientas cuarenta y cuatro mil treinta y 
dos (31.244.032) pesetas, a la baja.

Plazo de ejecución: Seis meses.
Examen del proyecto y pliego de cláu

sulas: Durante las horas de oficina,-en Ja 
Constructora Benéfica de la Caja Postal 
(paseo de Recoletos, 1 y 9, Madrid), y en 
la Oficina de Comunicaciones de San Lo
renzo de El Escorial. En dichas oficinas 
se facilitará el modelo de proposición eco
nómica y aval bancario.

Fianza provisional: Seiscientas veinti
cuatro mil ochocientas ochenta, (624.880) 
pesetas.

Clasificación de los contratistas: Los li- 
citadóres deberán encontrarse clasificados 
en el grupo C de los señalados en la nor
ma primera de la Orden1 del Ministerio de 
Hacienda de 23 de marzo de 1968.;

Lugar y plazo de admisión de proposi
ciones: En Madrid, Registro General de 
la Caja Postal,- antes de las trece horas 
del día en que se termine el.plazo de pre
sentación de ofertas, que se fija en Veinte 
días hábiles, a contar desde el siguiente 
al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado».

Presentación: La documentación se pre
sentará en dos sobres cerrados y firmados 
por el licitador o persona que le repre
sente.

El primero de ellos contendrá:
— Documento acreditativo de la perso

nalidad del solicitante.
— Justificante de hallarse al corriente 

en el pago del Impuesto sobre la Renta 
de las Personas Físicas, Impuesto sobre 
Sociedades y Seguros Sociales Obligato
rios mutualismo laboral y accidentes de 
trabajo.

— Fianza provisional en metálico, aval 
bancario o certificado de la Caja General 
de Depósitos.

Justificante de estar clasificado en el 
grupo C.
- — Fotocopia de la tarjeta de identifica
ción fiscal.

— Relación de medios técnicos de que 
dispone y de obras ejecutadas de caracte
rísticas similares.

— «Planning» de la obra.
— Balance y e'stado de Pérdidas y Ga

nancias actualizado.
El segundo do los sobres contendrá ex

clusivamente la proposición económica.

Procedimiento de adjudicación:
Concurso: Al siguiente día hábil de la 

terminación del plazo de presentación de 
ofertas, la Mesa do Contratación proce
derá a abrir el sobre primero y resolverá 
por medio de acuerdo motivado qué ofer
tantes pasan a la fase de subasta.

Subasta: So celebrará en acto publico, 
en Madrid (paseo de Recoletos, 7 y 9), a 
las doce horas del día hábil'en que se 
cumplan los veinticinco días hábiles si
guientes al de la publicación de este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Esta
do». En dicho acto y salvo qúe se aprecie



9090 6 abril 1982 B. O. del E.—Núm. 82

baja temeraria, la Mesa de' Contratación 
adjudicará provisionalmente las obras al 
mejor postor. La adjudicación definitiva 
será acordada por la Junta Rectora.

El importe de este anuncio será abonado 
por el adjudicatario de las obras.

Madrid, b de abril de 1982.—El Gerente. 
3.086-A.

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Getale
(Madrid) referente al concurso para la
organización de los festejos taurinos.

La Comisión Municipal Permanente, en 
sesión ordinaria, celebrada el día 2 de 
abril de 1982, acordó aprobar los pliagos 
de condiciones a regir en el concurso pa
ra la organización de los festejos tauri
nos, que tendrán lugar en esta villa, los 
días 30 y 31 de mayo y 1 de junio de 1982, 
con motivo de las tradicionales fiestas en 
honor de Nuestra Señora dé Jos Angeles; 
a los efectos previstos en el artículo 24 
del ^teglhmento de Contratación de las 
Corporaciones Locales, se exponen al pú
blico dichos pliegos de condiciones por 
plazo de ocho dias, contados a partir ds 
ia publicación de este' anuncio en el «Bo
letín Oficial del Estado».

Si durante 1 el plazo de exposición de 
pliegos sé presentaran reclamaciones con
tra los mismos, se hará público a efec
tos de interrupción del plazo de licita
ción, que queda abierto por plazo de diez 
dias,- contados a partir del siguiente há
bil a aquel en que aparezca el anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado», y con 
arreglo al siguiente contenido:

Objeto: Concurso para llevar a cabo la 
organización de los festejos taurinos, que 
tendrán lugar durante los días 30 y 31 de 
mayo y 1 de junio de 1982, consistentes 
en dos novilladas con picadores, de seis 
novillos cada una y un espectáculo có
mico-taurino.

Tipo: 1.200.000 pesetas. .
Duración: La plaza de toros deberá es

tar montada desde el día 27 de mayo al 
6 de junio de 1982, reservándose el Ayun
tamiento la posibilidad de programa, ade« 
más, otros actos de concurrencia pública.

Pago: El pago de la subvención se haré 
por el Ayuntamiento, una vez terminados 
todos los festejos taurinos, a entera sa
tisfacción del mismo.

Garantías: Provisional del 4 por 100 de 
la subvención, y definitiva de 1.000.000 de 
pesetas.

Modelo de proposición

Don ...... de ...... años, estado ....... pro
fesión ....... vecindad ...... (...... ), entera
do del pliego de condiciones económico- 
administrativas, asi como de los demás 
documentos obrantes en el expediente, se 
compromete a la organización de los fes
tejos taurinos de las Fiestas Patronales 
de esta villa de Getafe, en honor de 
Nuestra Señora de los Angeles, con suje
ción estricta al pliego de condiciones y 
demás previsiones, en la cantidad de 
...... (en número y letra) pesetas.

Les adjunto resguardo de haber depo
sitado la cantidad de ...... pesetas, como
garantía provisional exigida y también 
se acompaña declaración de no estar afec
tado de. incapacidad.

(Fecha y firma.)
Expediente: Los .pliegos de condiciones 

del concurso pueden examinarse en la 
Secretaría de este Ayuntamiento, Unidad 
de Contratación! los días laborables, de 
nueve a trece horas.

Presentación de plicas: En dichus Se
cretaría y horas, dentro de los diez días 
hábiles siguientes a la aparición de este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Es
tado».

Apertura: Tendrá lugar en el salón dt. 
sesiones de este Ayuntamiento, a las doce

horas del primer día hábil siguiente a 
aquel en que termine el plazo de pre
sentación de plicas.

Getafe, 3 de abril de 1982.—El Alcal
de—3.058-A.

Resolución del Ayuntamiento de Madrid
por la que se anuncia concurso del ser- 

' vicio que se cita. A

Objeto: Concurso para adjudicar el ser
vicio de creación y realización de una 
campaña de información y concienciación 
ciudadana sobre los objetivos del Plan de 
Saneamiento Integral de Madrid.

■ Tipo: 40.000.000 de pesetas.
Plazos: El plazo será de diez meses, a 

partir del día 10 de mayo.
Pagos: Por certificaciones mensuales, 

según informe de la Intervención Muni
cipal.

Garantías: Provisional, 280.000 pesetas; 
,1a definitiva se señalará conforme deter
mina el artículo 10 del Decreto 1005/1974, 
de 4 de abril.

Modelo de proposición
Don ...... (en representación de ......1,

vecino de ....... con domicilio en ...... . en
posesión del documento nacional de iden
tidad número ....... enterado de los plie
gos de condiciones y presupuesto a regir 
en el concurso para adjudicar el servicio 
de creación y realización de una campa
ña de información y concienciación ciu
dadana sobre los objetivos del Plan de 
Saneamiento Integral de Madrid, se com
promete a tomarlo a su cargo, con arre
glo a los mismos por el precio de 40 mi
llones de pesetas, de acuerdo con la ofer
ta y documentación que se acompaña.

Asimismo se obliga al cumplimiento de 
lo legislado o reglamentado en materia 
laboral, en especial previsión y seguridad 
social y protección a la industria espa
ñola.

(Fecha y firma del licitador.)
Expediente: Puede examinarse en la 

Sección de Contratáción de la Secretaría 
General.

Presentación de plicas: En dicha Sec
ción hasta la una de la tarde, dentro de 
los veinte días hábiles siguientes a aquel 
en que aparezca este anuncio en el «Bo
letín Oficial del Estado».

Apertura: Tendrá lugar en la sala de 
Contratación, a las diez treinta de la ma
ñana del primer día hábil siguiente a 
aquel en que termine el plazo de presen
tación.

Autorizaciones: No se precisan.
Madrid, 3 de abril de 1982.—El Secreta

rio general, Pedro Barcina Tort.—3.040-A.

Resolución, del Ayuntamiento de Oliva
(Valencia) por la, que se anuncia con
curso-subasta para contratar la adju- 

- dicación de las obras de «Reforma del
Ayuntamiento'

En sesión celebrada por el Ayuntamien
to Pleno el día 26 de marzo de 1982, fue
ron aprobados los pliegos de condicio
nes del concurso-subasta para contratar 
la adjudicación de las obras de «Refor
ma del Ayuntamiento».

Durante el plazo de ocho días, desde la 
inserción de este anuncio en el «Boletín 
Oficial» de la provincia, quedan expues
tos al público dichos pliegos de condi
ciones en' las oficinas municipales, pu
diéndose presentar reclamaciones en el 
referido plazo, de conformidad con lo pre
ceptuado en el artículo 119.1 del Real 
Decreto 3040/1677.

Simultáneamente, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 119.2 del Real 
Decreto 3046/1977, se anuncia concurso- 
subasta para la adjudicación de las obras, 
empezando a contarse el plazo para la 
presentación de proposiciones a partir del 
día siguiente hábil al de la inserción de 
este anuncio en el- «Boletín Oficial del

Estado» y «Boletín Oficial» de la provin-, 
cia (última inserción), aplazándose la li
citación en el supuesto de que se formu
lasen reclamaciones contra los pliegos de 
condiciones.

Objeto del contrato: Obras de reforma 
del Ayuntamiento.

Tipo de licitación: 16.566.313 pesetas.
Proyecto y pliegos de condiciones: Es

tarán de manifiesto en las oficinas mu
nicipales, de las nueve a trece horas.

Garantía provisional: Para participar en 
el concurso-subasta, 325.663 pesetas.

Garantía definitiva: La que resulte de 
la aplicación de los tipos máximos esta
blecidos en el artjculo 82 del Reglamento 
de Contratación de las Corporaciones Lo
cales.

Proposiciones: Las proposiciones se pre
sentarán en la Secretaría Municipal du
rante las horas de, nueve a trece y .por 
plazo de veinte días hábiles, que se con
tarán, de no presentarse reclamaciones 
contra los pliegos de condiciones, a par
tir del día siguiente al en que aparezca 
publicado el anuncio del concurso-subas
ta en el «Boletín Oficial del Estado» y 
en 6l «Boletín Oficial» de la provincia 
(última inserción).

Las proposiciones se presentarán en dos 
sobres cerrados, que pueden estar lacra
dos y precintados, conforme a las siguien
tes normas:

a) El sobre que encierre el primer plie
go se titulará: «Proposición para tomar 
parte en el concurso-subasta para ia ad
judicación de las obras de reforma del 
Ayuntamiento», y se subtitulará: «Refe
rencias», e incluirá una Memoria, de con
formidad con lo dispuesto en el artícu
lo 15 del pliego de condiciones.

b) El sobre que encierre el segundo 
pliego se titulará del mismo modo que 
el primero y se subtitulará: «Oferta eco
nómica», e incluirá proposición con arre
glo al siguiente modelo, en la que el li- 
citador concrete el tipo económico de su 
postura:

Modelo de proposición

Don ....... con domicilio en ....... con
documento nacional de identidad núme
ro ...... . expedido el ....... en plena pose
sión de su capacidad jurídica y Je obrar, 
en nombre propio (o eri representación 
de ......), toma parte en el concurso-su
basta de adjudicación de las obras de 
«Reforma del Ayuntamiento», convocado 
por el Ayuntamiento de Oliva en el «Bo
letín Oficial del Estado» y «Boletín Ofi
cial» de la provincia números ....... de
fecha ....... respectivamente, a cuyos efec
tos hace constar:

a) Ofrece el precio de ...... pesetas, que
significa una baja de ....... sobre el tipo
de licitación.

b) Bajo sú responsabilidad declara no 
hallarse incurso en ninguna de las cau
sas de incapacidad e incompatibilidad pre
vistas en los artículos 4.° y' 5.° del Re
glamento de Contratación de las Corpo
raciones Locales.

c) Acepta cuantas obligaciones se de
rivan de los pliegos de condiciones del 
concurso-subasta. *

(Lugar, fecha y firma del licitador.)

Apertura de proposiciones:

a) Primer periodo, sobres subtitulados: 
«Referencias»: En la Casa Consistorial de 
Dliva, a las doce horas del día hábil si
guiente a transcuridos veinte desde la 
publicación de este anuncio en el «Bole
tín Oficial del Estado» y el «Boletín Ofi
cial» de la provincia (última inserción).

b) Segundo período, sobres subtitula
dos: «Oferta económica»: En la Casa Con
sistorial de Oliva, a la hora y día sue se 
anunciará en el «Boletín Oficial» de la 
provincia.

Oliva, 2 de abril de 1982.—El Alcalde, 
Vicente Llopis Sifres.—3.065-A.


